
1 

 

UCHWAŁA NR XXI/175/2020  

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

z dnia 27 maja 2020 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 

ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Miastu Białogard lub jego jednostkom podległym  

oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz  art. 59 ust. 1-3 i art. 

59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869, 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568 i 695) Rada Miejska 

Białogardu uchwala, co następuje: 

     

    § 1. W uchwale Nr II/8/10 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 29 grudnia 2010 r.  

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Białogard 

lub jego jednostkom podległym oraz wskazania organu i osób uprawnionych do 

udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 30, poz. 480) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule wyraz „podległym” zastępuje się wyrazem „organizacyjnym”; 

2) w § 1 wyraz „podległym” zastępuje się wyrazem „organizacyjnym”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

     „§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) uldze w spłacie należności – należy przez to rozumieć umorzenie 

należności, odroczenie terminów ich spłaty oraz rozłożenie płatności 

tych należności na raty; 

2) jednostkach organizacyjnych Miasta – należy przez to rozumieć 

miejskie jednostki budżetowe i miejskie instytucje kultury.”; 

4) w § 4: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Należności mogą być z urzędu umarzane w całości, jeżeli:”, 

b) uchyla się pkt 5, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) zachodzi interes publiczny.”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Na wniosek dłużnika: 

1) należności mogą być umarzane w całości – w przypadkach 

uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym; 

2) należności mogą być umarzane w części, terminy spłaty całości albo 

części należności mogą zostać odroczone lub płatność całości albo części 



 

 

2 

 

należności może zostać rozłożona na raty – w przypadkach 

uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi,  

w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika.”; 

6) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nie dochodzi się należności, których kwota wraz z odsetkami  

nie przekracza 100 zł, a w przypadku należności z tytułu rekompensaty, 

o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r.  

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 118, 1649 i 2020) – jeżeli jej kwota jest 

równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa 

od tego świadczenia, z wyłączeniem należności, o których mowa  

w art. 59a ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych.”; 

7) w § 7 w ust. 2 uchyla się pkt 2; 

8) w § 10: 

a) w ust. 1: 

- w pkt 1 wyrazy „podległych Miastu” zastępuje się wyrazami 

„organizacyjnych Miasta”,  

- w pkt 2 wyrazy „podległym Miastu” zastępuje się wyrazami 

„organizacyjnym Miasta”, 

b) w ust. 2 wyrazy „podległej Miastu” zastępuje się wyrazami 

„organizacyjnej Miasta”; 

9) w § 12 w ust. 2 wyrazy „pkt 1-5” zastępuje się wyrazami „pkt 1-4”;  

10) w § 13 w ust. 1 wyrazy „podległych Miastu” zastępuje się wyrazami 

„organizacyjnych Miasta”. 
 

    § 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY  

  RADY MIEJSKIEJ   

 

 Tomasz Strząbała 


